ПРИКАЗ

03 июня 2016 года №171

О возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

и создании комиссии

По результатам анализа документированной информации УФСБ России по
Курской области (вх.№2385 от 25.05.2016г., №2409 от 26.05.2016г.) о признаках
нарушения антимонопольного законодательства при заключении
муниципального контракта от 01.10.2015г. между Администрацией Поныровского
района Курской области и ЗАО «Фатежское ДРСУ №6» без проведения торгов и
выполнении предусмотренных данным контрактом строительных работ до
момента заключения контракта, на основании ч.1 ст.41, ч.12 ст.44 Федерального
Закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006г.,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Возбудить дело №02/08-61-2016 по признакам нарушения статьи 16
Федерального Закона «О защите конкуренции» со стороны Администрации
муниципального образования «Поныровский район» Курской области (Курская
область, п.Поныри, ул.Ленина, 14) и ЗАО «Фатежское ДРСУ №6» (Курская
область, г.Фатеж, ул.Загородняя, 119, ИНН 4625004479), выразившегося в
осуществлении согласованных действий по размещению и выполнению в 2015
году муниципального заказа на выполнение работ по строительству объекта
«Автомобильная дорога IV категории с.Бобровка - д.Заболотское Поныровского

района Курской области», которые могли привести к ограничению конкуренции в
связи с фактическим началом выполнения указанных работ до заключения
контракта, а также ввиду заключения муниципального контракта №1 от
01.10.2015г. без проведения торгов, предусмотренных ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» №44-ФЗ.

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:

- руководитель Курского УФАС России, председатель Комиссии;

- зам.руководителя Курского УФАС, зам.председателя Комиссии;

- начальник отдела контроля органов власти, антимонопольного контроля и
рекламы Курского УФАС, член Комиссии;

- главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти,
антимонопольного контроля и рекламы Курского УФАС, член Комиссии.

3. Комиссии в срок до 08 июня 2016 года подготовить проект определения о
назначении дела к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель Курского УФАС России

Приказ подготовила начальник отдела